**amias v. 1. amia. amica v. amicus.** Baader amicabilis, -e. I gener.: A amicus, comis, benignus - freundlich, freundschaftlich, gütig: HEIRO. Wett. capit. 3 p. 267 allocutio. THIETM. chron. 7,47 petizione. WIPO prov. 53 -is increpatio non est dampnatio. EPIST. Ratisb. 13 p. 332,10 verba. al. v. et p. 560,44. voluntarius - freiwillig: NADDA Cyriac. I 3,5 militavi ... non ex debito, sed -i consorcio. B necessarius, amicitia coniunctus - befreundet, freundschaftlich verbunden: HRABAN. carm. 39,95,5 turba nec -is praestat iuvamen debilis. ALBERT. M. eth. 9,3,4 p. 593<sup>b</sup>,6 quaedam mensura est -is multitudinis. de bestiis i. q. sociabilis - gesellig: ALBERT. M. (?) animal. quaest. 7,21,3 ad hoc, quod animalia moveantur de regione ad regionem, requiritur, quod sint -ia et fortia. C ad amicitiam spectans - auf die Freundschaft bezüglich: HUGO TRIMB. registr. 635 Arabs -em continens rumorem (v. notam ed.).

**II spec.:** A medic. et natur. i. q. utilis, saluber - zuträglich, bekömmlich: CONSTANT. AFRIC. theor. 5,101 p. 248<sup>b</sup> vina ... nervosis membris -ia (THEOD. CERV. chirurg. 1,25 p. 144<sup>c</sup> -issimum). NICOR. anat. 640 habet ... sanguis -es qualitates ..., quae faciunt ad digestionem egs. al. B alch. i. q. adunabilis - verbindungsfähig: GEBER. summ. 1,30 (de argento vivo) est enim -is et metallis placabilis. C iur.: 1 foederi accommodus - dem Freundschaftsvertrag entsprechend: CHART. Brixin. 96 (a. 1240) contra quemlibet ... ritu -i ... manum auxiliu ... suffragari. 2 a integer, arbitralis - unparteisch, schiedsrichterlich: CONST. II 167 (a. 1232) compromittere in ... apostolice sedis legatos, tanquam in arbitros vel arbitratores seu -es compositores (CHART. Helv. arb. 70 p. 111,5. CHART. Port. 173 p. 190,26. al.). b bona cum gratia factus, per arbitrium effectus - gütlich, im Schiedsverfahren erfolgt: CHART. archiep. Magd. 358 (a. 1179) cum ... neque iusticie neque -i compositioni consensum preberet (CONST. II 168,4 stare ... sententie, arbitrio sive laudo sive -i c. al.). CHART. Turic. 355 ad hanc formam -is transactionis ventum est. c ad compositionem faciendam constitutus - zur Herbeiführung eines Vergleichs bestimmt: CAES. HEIST. mirac. I 7,7 p. 9,29 partibus duos dies praefixerunt, unum -em ad componendum, alterum vero ad litigandum (CHART. Dortm. 77 p. 31,39. CHART. Osn. III 224). 3 condictus, voluntarius - (freundschaftlich) vereinbart, freiwillig: CHART. Tirol. 672 p. 130,11 (a. 1215/18) persolvit ... -es aportatus bis in anno. v. et p. 560,37.